8

CONTRATANTE: Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná

FUNEAS – EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 438/2019
CONTRATADA: SC MEDICAL COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI - ME
OBJETO: prestação de serviços de empresa especializada em manutenção
preventiva e corretiva, com reposição, fornecimento, sustituição de peças para
autoclaves para atender a demanda do Hospital Regional do Litoral - HRL,
Hospital Regional do Norte Pioneiro -HRNP,
- - HIWM e Escola de Saúde Pública
do Paraná – ESPP-PROTOCOLO:17.952.890-8-   VALOR: R$ 309.168,00
VIGÊNCIA: 31/10/2021 a 31/10/2022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 357/2020
CONTRATADA: CAROLINA LOREJAM CRESPO LTDA
OBJETO: Contrato de prestação de serviços médicos especializados para atender
a demanda do Hospital Regional do Norte Pioneiro– HRNP
PROTOCOLO: 18.012.469-1           VALOR: R$ 189.720,00
VIGÊNCIA: 27/10/2021 a 27/10/2022

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 418/2019
CONTRATADA: BORINI SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS
LTDA
OBJETO: Contratação de prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva de equipamentos médicos hospitalares da marca baumer com
substituição de peças para atender a demanda do Hospital Regional do Sudoeste
Walter Alberto Pecoits – HRSWAP - VALOR: R$ 172.896,00
PROTOCOLO: 18.065.469-0 -   VIGÊNCIA: 16/10/2021 a 16/10/2022

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE 126/2021
CONTRATADA: ALER COMERCIO DEMOVEIS LTDA
OBJETO: Aquisição de estante de aço para atender a demanda do Hospital
Regional do Norte Pioneiro– HRNP -PROTOCOLO: 18.033.959-0-
VALOR: R$ 49.386,40-VIGÊNCIA: 12 MESES

FUNEAS – EXTRATO DE CONTRATO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 314/2020
CONTRATADA: J.R. EHLKE E CIA LTDA
OBJETO: Locação de equipamento para exame de gasometria,para atender a
demanda do Hospital Regional do Norte Pioneiro -HRNP-
PROTOCOLO: 17.946.727-5-   VALOR: R$ 20.632,42
VIGÊNCIA: 06/10/2021 a 05/12/2021.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 351/2021
CONTRATADA: DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA
OBJETO: Aquisição de estação de trabalho desktop sem sistema operacional,
memória ram 8gb, armazenamento ssd 256gb, para atender a demanda das
unidade FUNEAS-PROTOCOLO: 17.961.572-0-   VALOR: R$ 87.500,00
VIGÊNCIA: 10/09/2021 a 28/06/2022

CONTRATO Nº 503/2021
CONTRATADA:
OBJETO: Prestação de serviço de empresa especializada na área da saúde nas

Nutricionista, Técnico de Enfermagem, Técnico de Radiologia, Técnico
Administrativo, Técnico de Informática e Motorista conforme termo de

– Zona
Norte de Londrina (HZN) e Hospital Dr. Eulalino Ignácio de Andrade – Zona Sul
de Londrina (HZS). VALOR: R$ 130.134,60 – VIGÊNCIA: 23/09/2021 a
21/11/2021– PROTOCOLO: 17.961.875-3.

CONTRATO Nº 511/2021
CONTRATADA: VICENLAB Laboratório De Análises Clínicas LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS, para atender
a demanda do Hospital Regional do Litoral (HRL). VALOR: R$ 1.485.998,04 –
VIGÊNCIA: 28/09/2021 a 28/09/2022 – PROTOCOLO: 17.724.574-7.

CONTRATO Nº 505/2021
CONTRATADA: OMS AMBIENTAL EIRELI
OBJETO: Contratação de prestação de serviços de empresa especializada para
reestruturar imediatamente o sistema de gradeamento, limpeza e manutenção da
estação de tratamento de esgoto e retenção de resíduos hospitalares, para atender
a demanda do Hospital Regional do Norte Pioneiro –HRNP. VALOR: R$
138.000,00 – VIGÊNCIA: 12 MESES – PROTOCOLO: 17.771.100-4.

Marcello Augusto Machado         Valmir Alberto Thomé
  Diretor Presidente                           Diretor Administrativo

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO PARANÁ
FUNEAS - AVISOS DE LICITAÇÃO

Licitações 15.608/07.
RETIRADA DE EDITAL: www.bll.org.br ou bllcompras.com  e/ou
presencialmente na COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
ABERTURA: www.bll.org.br ou bllcompras.com- Telefone: (41) 3350-7427

PREGÃO ELETRÔNICO 175/2021 - PROTOCOLO: 18.044.845-4
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO/ FORNECIMENTO/ SUBSTITUIÇÃO DE
PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA AUTOCLAVE AUTOMÁTICA
HORIZONTAL ORTOSINTESE AC 523 – NS 201837, em atender a demanda
do Hospital de Dermatologia Sanitária do Paraná - HDSPR
PREÇO MÁXIMO: R$ 71.725,56 (Setenta e um mil e setecentos e vinte e
cinco reais e cinquenta e seis centavos).
AUTORIZAÇÃO: Diretor Presidente FUNEAS em 21/09/2021
RETIRADA DO EDITAL: a partir das 08:30 do dia 23/09/2021
ABERTURA - DISPUTA: 08/10/2021 às 09:00 horas - www.bll.org.br ou
bllcompras.com

Uydimyla Miguel de Oliveira

Pregoeira

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO PARANÁ
FUNEAS - AVISOS DE LICITAÇÃO

da Lei Estadual de
Licitações 15.608/07.
RETIRADA DE EDITAL: www.bll.org.br ou bllcompras.com  e/ou
presencialmente na COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
ABERTURA: www.bll.org.br ou bllcompras.com- Telefone: (41) 3350-7427

PREGÃO ELETRÔNICO 176/2021 - PROTOCOLO: 18.031.096-7
OBJETO:

SULFATO DE ESTREPTOMICINA, A FIM DE AVALIAR A PRESENÇA DE

PREÇO MÁXIMO: R$ 12.415,94 (Doze mil e quatrocentos e quinze reais e
noventa e quatro centavos).
AUTORIZAÇÃO: Diretor Presidente FUNEAS em 21/09/2021
RETIRADA DO EDITAL: a partir das 08:30 do dia 23/09/2021
ABERTURA - DISPUTA: 07/10/2021 às 10:30 horas - www.bll.org.br ou
bllcompras.com

Uydimyla Miguel de Oliveira

Pregoeira

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO PARANÁ
EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS –

CHAMAMENTO PÚBLICO 08-2021
 PROTOCOLO: 18.119.800-1

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS
PRESTADORAS DE SERVIÇOS MÉDICOS, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA, PARA ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL SÃO
ROQUE DE DERMATOLOGIA DO PARANÁ HDSPR.

PREÇO MAXIMO: R$3.016.178,40 para produção, para o prazo de 12 (doze)
meses.

Análise da Documentação: 15/10/2021 às 14h00, pela Comissão de

São Roque de Dermatologia do
Paraná - HDSPR.

Curitiba, 23 de setembro de 2021.

      Marcello Augusto Machado                Valmir Alberto Thomé
         Diretor Presidente                                    Diretor Administrativo

139629/2021

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA
RESULTADO DA LICITAÇÃO PE-818/2021-SRP

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO COMUNICA A ADJUDICAÇÃO

16.844.174-6:
TORRE FORTE ATACADO E VAREJO LTDA – ME. LOTE 1, VALOR R$
4.968,00. CREMER S.A. LOTE 2, VALOR R$ 3.120,00. MARCELO APARECIDO
URBANO, LOTES 3 E 4, VALOR R$ 92.160,00. TRIMEDCALL COMERCIO
DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITARES LTDA, LOTES 5, 8 E 10, VALOR
R$ 63.225,30. LABORATORIOS B. BRAUN S.A. LOTE 6, VALOR R$ 2.880,00.
COINTER MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, LOTE 9, VALOR R$
28.420,00.

CURITIBA, 23 DE SETEMBRO DE 2021.
LEANDRO PEREIRA

PREGOEIRO
SESA/DAD/CGOV/CPL

139456/2021

AUTORIZAÇÃO / RATIFICAÇÃO DE DESPESA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PARANÁ

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 206/2021
PROTOCOLO Nº  17.842.811-0

CONTRATANTE FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

CONTRATADA
CIENTÍFICALAB PRODUTOS LABORATORIAIS E
SISTEMAS LTDA.

OBJETO
Análise e processamento de exames diagnósticos
laboratoriais para atender a demanda das unidades do
Complexo Hospitalar do Trabalhador – CHT.

VALOR
R$ 2.910.623,64 (dois milhões, novecentos e dez mil,